от 29 октября
2013 года

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2013 № 170 г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих, служащих, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления и рабочих обслуживающих органы мест-
ного самоуправления города Белокурихи, принятое реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов от
01.02.2012 № 4, в редакции решения от 01.06.2012 № 42

В соответствии с постановлением Администрации Ал-
тайского края от 18.10.2013 № 538 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации края от 31.01.2008
№ 45», Постановлением Администрации Алтайского края
от 24.09.2013 № 503 «Об увеличении с 01.10.2013 оплаты
труда работников краевых государственных учреждений
всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также
работников учреждений (организаций), финансируемых за
счет средств краевого бюджета», Трудовым кодексом Рос-
сийской Федерации, руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава
муниципального образования город Белокуриха Алтайско-
го края,

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда

муниципальных служащих, служащих осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления и рабочих, обслуживающих органы мест-
ного самоуправления города Белокуриха, принятое реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов от
01.02.2012 № 4, в редакции решения от 01.06.2012 № 42, из-
ложив пункты 1, 2 раздела II Порядок установления долж-
ностных окладов в следующей редакции:

«1. Должности муниципальной службы.
Размер должностного оклада муниципального служа-

щего определяется согласно Единой схеме нормативов раз-
меров оплаты труда:

№ Должности муниципальной службы Предель-
ный

размер
долж-

ностного
оклада

1 2 3
1. Высшая должность муниципальной

службы
1.1. Глава администрации муниципального

образования
9376

1.2. Первый заместитель главы админи-
страции муниципального образования
по общим вопросам

8181

1.3. Заместитель главы администрации
муниципального образования, руко-
водитель аппарата представительного
органа муниципального образования,
руководитель контрольного органа
муниципального образования

7360

1.4. Секретарь администрации-юрист,
управляющий делами администрации
муниципального образования; заме-
ститель руководителя контрольного
органа муниципального образования

7132

2. Главная должность муниципальной
службы

2.1. Заместитель руководителя аппарата
представительного органа муниципаль-
ного образования

6628

2.2. Председатель комитета, начальник
управления, начальник отдела (служ-
бы), заведующий отделом (службой)
администрации муниципального обра-
зования; аудитор контрольного органа
муниципального образования

6375

2.3. Начальник отдела аппарата предста-
вительного органа муниципального
образования

5871

3. Ведущая должность муниципальной
службы

3.1. Заместитель председателя комитета,
начальника управления администрации
муниципального образования

5738

3.2. Начальник отдела, заведующий от-
делом в составе управления, комите-
та администрации муниципального
образования; инспектор контрольного
органа муниципального образования

5389

стр. 2 СПЕЦВЫПУСК от 29 октября 2013 г.

№ Должности муниципальной службы Предель-
ный

размер
долж-

ностного
оклада

1 2 3
3.3. Заместитель начальника отдела (служ-

бы), заведующего отделом (службой)
администрации муниципального об-
разования

4961

3.4. Заместитель начальника отдела, заве-
дующий отделом в составе управления,
комитета администрации муниципаль-
ного образования

4851

3.5. Советник (консультант) главы муни-
ципального образования, председателя
представительного органа муници-
пального образования; главы админи-
страции муниципального образования;
начальник сектора, заведующий сек-
тором в составе комитета, управления,
отдела администрации муниципаль-
ного образования; пресс-секретарь
главы муниципального образования,
главы администрации муниципального
образования; советник (консультант)
администрации муниципального об-
разования

4647

4. Старшая должность муниципальной
службы

4.1. Помощник главы муниципального
образования, председателя представи-
тельного органа муниципального обра-
зования, помощник главы администра-
ции, первого заместителя, заместителя
главы администрации муниципального
образования, главный специалист

4275

4.2. Ведущий специалист 3220
5. Младшая должность муниципальной

службы
5.1. Специалист I категории 2818
5.2. Специалист II категории 2390
5.3. Специалист 1732

Конкретный размер должностного оклада устанавли-
вается штатным расписанием. Штатное расписание адми-
нистрации утверждается главой администрации города,
аппарата городского Совета - главой города, контрольно-
счетной палаты - председателем контрольно-счетной пала-
ты.

Предельный размер фонда оплата труда муниципаль-
ных служащих устанавливается в рамках нормативов фор-
мирования расходов на оплату труда, предусмотренных по-
становлением Администрации Алтайского края.

2. Порядок определения должностных окладов служа-
щих, осуществляющих техническое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления.

Размер должностного оклада служащих, осуществляю-
щих техническое обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления, определяется согласно Единой схеме
нормативов размеров оплаты труда:

 №  Должности муниципальной служ-
бы

 Предель-
ный размер

долж-
ностного
оклада

1 2 3
1. Старший инспектор, заведующий

машинописным бюро
 2519

2. Инспектор, заведующий хозяй-
ством, кассир, делопроизводитель,
оператор персональных электронно-
вычислительных машин, стено-
графистка 2 категории, секретарь-
стенографистка, машинистка 1
категории

 2038

3. Машинистка 2 категории
секретарь-машинистка, секретарь
руководителя

 1641

Предельный размер фонда оплата труда служащих,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления, устанавливается в рам-
ках нормативов формирования расходов на оплату труда,
предусмотренных постановлением Администрации Алтай-
ского края.».

Настоящее решение вступает в силу с момента опу-
бликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
города Белокурихи» и распространяет своё действие на
правоотношения возникшие с 01.10.2013.

3. Руководителю аппарата Белокурихинского городско-
го Совета депутатов Ю. И. Медведевой направить в МБУ
«Комитет по связям с общественностью и СМИ» реше-
ние «О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих, служащих, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления и рабочих обслуживающих органы мест-
ного самоуправления города Белокурихи, принятое реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов от
01.02.2012 № 4, в редакции решения от 01.06.2012 № 42»
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых
актов города Белокурихи» в установленном порядке и раз-
мещения на официальном Интернет-сайте города Белоку-
риха.

Глава города
 С.К. Криворученко

стр. 3СПЕЦВЫПУСК 29 октября 2013 г.

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2013 № 31 г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление главы города
Белокуриха Алтайского края от 21.10.2013 № 29 «О назна-
чении публичных слушаний по проекту бюджета города
Белокурихи на 2014 год и на плановый период 2015-2016
годов»

Рассмотрев обращение главы администрации города
Белокуриха Алтайского края К.И. Базарова от 28.10.2013
№ 4563, руководствуясь ст.ст. 24 Устава муниципального
образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Абзац 1 пункта 3 постановления изложить в следую-

щей редакции: «3. Определить, что публичные слушания
проводятся 5 ноября 2013 года в 11 часов 00 минут по адре-
су: г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 9а, в зале заседаний
администрации города.»

2. Пункт 4.1. постановления изложить в следующей
редакции: «4.1. Все предложения подаются в письменной
форме секретарю комиссии по адресу: г Белокуриха, ул. Бр.
Ждановых, 9а, (каб. 209) до 17час.00мин. 01 ноября 2013
года.»

3. Контроль исполнения настоящего постановления
возложить на руководителя аппарата Белокурихинского го-
родского Совета депутатов Ю.И. Медведеву.

Глава города С.К. Криворученко

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2013 № 32 г. Белокуриха

О назначении публичных слу-шаний по вопросам изме-
нения вида разрешенного использования земельных участ-
ков

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона
от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев
поступившие заявления граждан об изменении вида раз-
решенного использования земельных участков, в соответ-
ствии с решением Белокурихинского городского Совета
депутатов от 28.09.2012 № 94 «О принятии Положения о
порядке организации и проведения публичных слушаний в
городе Белокуриха», руководствуясь ст. 24 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу измене-

ния вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 22:64:010904:0051, общей площа-
дью 735 кв.м., находящегося по адресу: г. Белокуриха, пер.
Школьный, 3а, с вида разрешенного использования – «в
целях строительства магазина и складского помещения» на
вид разрешенного использования – «в целях размещения
квартиры и часть здания – магазин смешанных товаров».

2. Назначить публичные слушания по вопросу измене-
ния вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 22:64:012601:235, общей площа-
дью 1115 кв.м., местоположение: примерно в 2-х метрах
по направлению на юго-восток от ул. Славского, 45, с вида
разрешенного использования – «общего пользования заня-
того аллеей» на вид разрешенного использования – «бла-
гоустройство и организация парковки автомобилей».

3. Назначить публичные слушания по вопросу установ-
ления публичных сервитутов для строительства и эксплуа-
тации трубопровода транспортировки минеральной воды
от санатория «Эдем» до санатория «Катунь» на земельных
участках с кадастровыми номерами:

22:64:012601:17, общей площадью 203 кв.м.,
22:64:012601:229, общей площадью 1021 кв.м.,
22:64:012601:187, общей площадью 1357 кв.м.,
22:64:012601:1011, общей площадью 25 кв.м.,
22:64:012601:1011, общей площадью 24 кв.м..
4. Создать комиссию, ответственную за организацию

и проведение публичных слушаний, в следующем составе
(по согласованию):

С.К. Криворученко – глава города Белокуриха;
О.С. Акимов – заместитель председателя Белокурихин-

ского городского Совета депутатов;
А.В. Киунов – первый заместитель главы администра-

ции города по общим вопросам;
Е.Е. Казанцев – заместитель главы администрации го-

рода по инвестиционной политике;
Е.Н. Комарова - председатель комитета по управлению

имуществом г. Белокурихи;
Р.Г. Посысаева – главный специалист отдела архитекту-

ры и градостроительства.
О.А. Дворецкая –начальника отдела архитектуры и гра-

достроительства;
Е.Р. Мусина – заведующий юридическим отделом;
Ю.И. Медведева – руководитель аппарата Белокури-

хинского городского Совета депутатов.
Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Бра-

тьев Ждановых, 9а.
6. Определить, что публичные слушания проводятся

29.11. 2013 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Бело-

стр. 4 СПЕЦВЫПУСК от 29 октября 2013 г.

куриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, конференцзал админи-
страции города.

Предполагаемый состав участников публичных слу-
шаний: представители органов государственной власти,
представители администрации города, депутаты Белоку-
рихинского городского Совета депутатов, представители
организаций и учреждений, расположенных на территории
города Белокуриха, представители общественных объеди-
нений, общественности, средств массовой информации, а
также граждане, проживающие на территории города Бело-
куриха.

5. Установить, что заявления, предложения, вопросы и
рекомендации по рассматриваемому вопросу подаются в
письменном виде в отдел архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Белокуриха по адресу: г. Бело-
куриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, кабинет № 103, в срок до
18 часов 00 минут 28.11. 2013 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Организационное и техническое обеспечение прове-
дения мероприятия возложить на администрацию города
Белокуриха (К.И. Базаров).

8. Контроль исполнения настоящего постановления
возложить на руководителя аппарата Белокурихинского го-
родского Совета депутатов Ю.И. Медведеву.

Глава города
С.К. Криворученко

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям
с общественностью и средствам массовой
информации»:
Администрация города Белокуриха Белокури-
хинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.О. директора комитета
по связям с общественностью
и СМИ: Калинин Т.Н.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Громова А.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в
сфере массовых коммуникаций, связи
и охраны культурного наследия по
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха,
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 100 экз. Объем 1 п.л. Заказ №1568
■ Подписано в печать: 29.10.2013 г.
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК
от 29 октября 2013 г.